Протокол № 04
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска

20.03.2014                                                                                                                                      г. Югорск
Присутствовали:

С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства;

В.А. Климин - заместитель председателя Думы города Югорска;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства;
В.К. Бандурин – заместитель главы администрации города - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

В.В. Каданцев – начальник Управления связи  ООО «Газпром трансгаз Югорск»;

А.В. Калачев – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;
С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Ростелеком».

В.А. Гончарук – начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району
Повестка дня:
1. Физичесое лицо – рассмотрение заявления о выделении земельного участка для строительства магазина детских товаров в районе улицы Смородиновая в городе Югорске.

2. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для прокладки газопровода к строящемуся зданию по улице Вавилова в городе Югорске.

3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельных участков площадью 1 м2 для установки дополнительных опор на ВЛ – 110 кВ Атымья – Картопья 2 по улице Таёжная в городе Югорске.

4. Физичесое лицо – расмотрение заявления об увеличении земельного участка, расположенного по адресу: г. Югорск, ул. Свердлова, 17 (строительный).

5. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для строительства электрических сетей микрорайона «Снегири» в северной части города Югорска.

6. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о  выделении земельного участка для размещения ТП и изменения трассировки ЛЭП, расположенной в городе Югорске, по улице Славянская, 18.

7. Юридическое лицо - рассмотрение заявления об увеличении земельного участка в сторону улицы Южная, и разделить на две части: платная стоянка и промышленная база.

8. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для прокладки линии электропередач 10 кВт на объект: «Расширение городского кладбища в городе Югорске».
9. Юридическое лицо – рассмотрение заявления об увеличения земельного участка кооператива.

10. Юридическое лицо) - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для временного размещения грунта, транспортируемого со строительной площадки по улице Мира, 51 на земельный участок, расположенный в районе улиц Спортивная – Энтузиастов.
Решили:
1. Физичесое лицо – отложить рассмотрение вопроса о выделении земельного участка для строительства магазина детских товаров в районе улицы Смородиновая в городе Югорске на следующее заседание комиссии. Рекомендовать заявителю предоставить эскизные проект и технико – экономическое обоснование проекта.

2. Индивидуальный предприниматель – предварительно согласовать выделение земельного участка для прокладки газопровода к строящемуся зданию по улице Вавилова в городе Югорске.

3. Юридическое лицо – предварительно согласовать выделение земельных участков площадью 1 м2 для установки дополнительных опор на ВЛ – 110 кВ Атымья – Картопья 2 по улице Таёжная в городе Югорске.

Рекомендовать заявителю согласовать производство земляных работ с заинтересоваными организациями.

4. Физичесое лицо – предварительно согласовать изменение границ земельного участка, без изменения общей площади земельного участка, расположенного по адресу: г. Югорск, ул. Свердлова, 17 (строительный).

5. Юридическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка для строительства электрических сетей микрорайона «Снегири» в северной части города Югорска.

6. Юридическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка для размещения ТП и изменения трассировки ЛЭП, расположенной в городе Югорске, по улице Славянская, 18.

          7. Юридическое лицо –  отложить вопрос о разделе земельного участка до предоставения заявителем технико – экономического обоснования проекта строительства или необходимые расчеты в соответствии со ст. 31 Земельного кодекса РФ.
8. Юридическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка для размещения сетей электроснабжение объекта: «Расширение городского кладбища» в городе Югорске.

9. Юридическое лицо – предварительно согласовать увеличение земельного участка кооператива, при условии выноса сетей электроснабжения, расположенного под гаражами.

10. Юридическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка для временного размещения грунта, транспортируемого со строительной площадки по улице Мира, 51 на земельный участок, расположенный в районе улиц Спортивная – Энтузиастов.
	Председатель комиссии по землепользованию

и застройке администрации города Югорска                                                                       С.Д. Голин